
 پیشنهادهایی برای رفع ناترازی 
تامین اجتماعی

دبیر کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران 
گفت: دبیر کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران 
کارگران و بازنشستگان ضعیف ترین طبقات این  کرد:  کید  تأ
جامعه هستند، نمی توان برای حل بحران حداقل حقوق آن ها 
را نادیده گرفت. به گزارش ایلنا، بسیاری از کارشناسان معتقدند 
سازمان تأمین اجتماعی درگیر بحران بزرگ ناترازی هزینه و درآمد 
است و باید فکری به حال این ناترازی کرد. طی سال های اخیر 
هشدارهای مکرر در رابطه با این بحران، سیاستگذاران را به فکر 
اخذ تصمیماتی جدی انداخته است. این تصمیمات اما در بیشتر 
مواقع به ضرر کارگران بوده که از آن جمله می توان به افزایش سن 
و سابقه بازنشستگی اشاره کرد. همچنین اشارات مکرر به لزوم 
اخذ تصمیماتی در رابطه با تغییر محاسبه مستمری از ۲ سال 
به ۵ سال و صدور قوانین و بخشنامه های سختگیرانه برای 
گذاری بانک رفاه  مشاغل سخت و زیان آور و یا تصمیماتی چون وا
به بخش خصوصی، از دیگر راه حل های مطرح برای گذر از این 
غ از اینکه چنین تصمیماتی اساساً ضد کارگری  بحران است. فار
و خاصه در شرایط فعلی و با این حد از ضعف طبقات کارگری غیر 
قابل قبول است، این سوال مطرح می شود که اصلا آیا می توان با 
این قبیل تصمیمات بحرانِ موجود را حل کرد؟ حسین حبیبی، 
دبیر کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران، در 
پاسخ به این سوال می گوید: مشکلات و معضلات سازمان تأمین 
اجتماعی به طرق عادی قابل حل نیست. متأسفانه تصمیماتی 
که برای حل این بحران گرفته می شود، بیشتر متوجه کارگران 
کمتر به مشکلاتِ ساختاری تر توجه  و بازنشستگان است و 
می شود. وی ادامه داد: با صراحت می گویم که نگاه تصمیم گیران 
به این سازمان، نگاهی طمع کارانه است و برای حل بحران آن 
حاضر نیستند از منابع درست هزینه کنند. بدهیِ چندین ساله ی 
دولت به این سازمان، یکی از مهم ترین دلایل این ناترازی است. 
اینکه تأمین اجتماعی به چنین وضعیتی رسیده نیز نتیجه ی 
بی توجهیِ دولت ها به پرداختِ به موقع این بدهی بوده است. 
حالا در این شرایط برای رفع بحران به دنبال حذف حقوق 
کارگران هستند و به طور جدی صحبتی از پرداخت این بدهی 
به میان نمی آید. این فعال کارگری گفت: بر اساس اصل ۲۹ قانون 
اساسی، برخورداری از تامین اجتماعی به عنوان حق همگانی 
در زمینه بیمه، درمان و مراقبت های پزشکی، وظیفه دولت 
است که باید از محل درآمدهای عمومی و مشارکت مردم این 
خدمات و حمایت ها را تأمین کند. اما طی سال ها این وظیفه ی 
کمیتی را بر روی دوش سازمان تأمین اجتماعی انداخته اند،  حا
در حالیکه این سازمان متعلق به دولت نیست و منابع آن بیشتر 
از طریق حق بیمه کارگران تأمین می شود. بنابراین، سازمان 
تامین اجتماعی از حیث مالکیت و منابع، متعلق به کارگران 
است و باید در زمان اشتغال و بازنشستگی برای آن ها مفید باشد. 
دبیر کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران گفت: 
گذاری بانک رفاه کارگران به بخش خصوصی نیز در همین  وا
گذاری این بانک به بخش  راستاست. در واقع تلاش برای وا
خصوصی، به خوبی نشان می دهد که سیاستگذاران ما چه 
دیدی نسبت به منابع سازمان دارند و چگونه منابع متعلق به 
کارگران و بازنشستگان را از آنِ دولت می دانند. این در حالی است 
که همان طور که به آن اشاره کردم، منابع این سازمان متعلق به 
کمیت در راستای  کارگران و بازنشستگان است اما دولت و حا
اجرای وظیفه ی قانونی خود و برای عمل به اصل ۲۹ قانون 
اساسی، سالهاست که به این منابع دست برده اند. حبیبی در 
ادامه گفت: ما صراحتاً با اخذ چنین تصمیمات ضد کارگری به 
بهانه حل بحران مخالفیم. معتقدم می توان این مسئله را از 
راه های دیگر حل کرد. به طور مثال، منفک شدن سازمان تامین 
اجتماعی، شرکت های شستا و بانک رفاه از سیطره دولت و وزارت 
گذاری شرکت های  تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جلوگیری از وا
گذاری بانک رفاه به  شستا بر اساس سیاست های اصل ۴۴ و وا
بانک مرکزی، از جمله این راه  هاست. وی ادامه داد: به  رسمیت 
شناختن استقلال سازمان تأمین اجتماعی و جایگزینی شورای 
عالی تأمین اجتماعی به جای هیات امنایی که ۶ نفر از ۹ نفر آن 
کمیت و مدیریت منابع و  گذاری حا منتخب دولت هستند، وا
مصارف به شرکای اجتماعی، پرداخت بدهی مشخص دولت به 
سازمان تأمین اجتماعی به مبلغ ۹۰۰ هزار میلیارد تومان از جمله 

پیشنهاداتِ دیگر برای حل مسائلِ اساسیِ این سازمان است. 

آرمان ملی – شفق محمدحسینی: در جامعه امروز و 
به خصوص در کشور ما، با توجه به حجم بالای اخبار منفی و 
شایعاتی که مدام به این اخبار دامن می زنند، در حالت عادی 
هم فشار عصبی و اضطراب عمومی جامعه شاید بیشتر از حد 
معمول باشد. مواجهه مداوم با این اخبار و اطلاعات، در کنار 
اتفاق هایی که در واقعیت می بینیم و چیزی فراتر از شرایط 
عادی و شبیه زندگی روزمره و هرروز ما نبوده است، هر فرد عادی 
را می تواند دچار بحران اضطراب و ناتوانی در فعالیت های عادی 
کنش و تاب آوری افراد مختلف در  کند. این درحالی است که وا

این شرایط غیرمترقبه، متفاوت است.
 در همین راستا، امیرمحمد شهسوارانی، روانشناس و 
جامعه شناس به »آرمان ملی« گفت: یکی از بحران هایی که در 
زندگی بشری رخ می دهدکه در حوزه های روانشناسی و جامعه 
شناسی به آن تروما می گویند، بحث اخبار استرس زا و شرایط 
گوار و تبعات آن است. این مساله به عنوان  غیرعادی و حوادث نا
یک آسیب مطرح می شود، یکی از مسائل عمده، آسیب های 
گوار و حوادث پیرامون آن است.  روانی ناشی از اخبارو شرایط نا
به طور معمول افراد یکی از مسائل و درگیری هایی که در شرایط 
غیرعادی، مانند آنچه پیرامون وقوع یک جنگ روی می دهد، 
دارند، آسیب های روانی ناشی از آن است که اینها را در دسته 
بندی اختلالات استرس پس از آسیب یا پس آسیبیptsd دسته 

بندی می کنند. 

لات پس از آسیب    اختلا
گفت: یک سری  لات پس از آسیب،  او با اشاره به اختلا
اختلالاتی هستند که به علل استرس زای روانی برای فرد ایجاد 
کنش حاد به  کنش های پس از وا می شوند و به نوعی اینها وا
استرس محسوب می شود. استرسی به فرد وارد می شود، فراتر از 
توان ذهنی، عصبی، شناختی و جسمانی اش، هم بعد جسمانی 
و هم بعد عصبی مغزش را دارد و هم بعد تصور و تجربه های 
پیشین و هم بعد شناختی، منظورم ساز و کارهای پردازش مغز 

فرد برای حلاجی است. 
به این معنا که از نظر بیولوژیک بدنش نمی تواند این استرس 
کند. یعنی اینکه بدنش، دستگاه قلب و عروق و  را تحمل 

تنفس اش، نمی تواند با این شرایط کنار بیاید و بنابراین فرد 
دچار نوسانات و فشار شدید می شود، در عین حال تعداد 
که  کم می شود،  کند و عمقش  تنفس اش افزایش پیدامی 
منجر به قلیایی شدن خون می شود و در این شرایط فرد دچار 
حالت های حملات وحشت زدگی یا پنیک می شود. بنابراین 

ک می شود.  برایش این شرایط ترسنا

   آستانه های درد در افراد مختلف متفاوت است
کنش های جسمانی  شهسوارانی درباره دلیلی که این وا
به افراد وارد می شود، افزود: دلیل اش این است که این فشار 
ج از توان و تحمل فرد است، که این هم در افراد مختلف  خار
متفاوت است. آستانه های درد در افراد مختلف متفاوت است، 
به طوری که ممکن است به فردی حرف ناخوشایندی بزنید و 
بزند زیرگریه، ولی در مورد فرد دیگری ممکن است حتی برخورد 
کنشی نشان ندهد. اینها  خشونت آمیزی داشته باشید و او وا
همه بخشی از توانایی های بدنی است. اما از نظر عصبی هم 
مشخص شده است که آستانه های درد افراد مختلف متفاوت 
است و اینکه فرد تا کجا می تواند این درد را تحمل کند و صدایش 

درنیاید هم متفاوت است. 
این روانشناس در ادامه گفت: درکشور ما شاید خیلی از افراد 
سال ۶7 را که آخرین بمباران بود را به یاد ندارند. نزدیک 3۶ 
سال گذشته است و جمعیت تا 3۹ سال ما، با توجه به اینکه 
معمولا خاطرات ذهنی از دو سال و نیم و سه سال به بعد در مغز 
گر  باقی می مانند، تا آن سال خاطرات باقی ماندگی ندارند و ا
فردی ادعا می کند که خاطرات قبل از دو ونیم سالگی اش را به 
یاد می آورد، تخیل و پردازش خودش است، درکنار داستان هایی 
که والدینش یا اطرافیان برایش تعریف کردند. افراد تا 38ساله ای 

که در کشور ما هستند، تصوری از جنگ ندارند. 
او درباره اثرات بعد شناختی این اخبار استرس زا نیز گفت: 
بعد شناختی یعنی اینکه فرد نمی تواند علت و معلول ها را 
پردازش کند. بیش از 7۰ الی 8۰ درصد مردم این توانایی را ندارند 
و اینها مسائلی است که باید آموزش داده شود. همان گونه که 
در کشورهای دیگر آموزش داده می شود. از زمانی هم که بحران 
جنگ اوکراین و روسیه پیش آمده است، در اروپا به صورت 

مستمر در مدارس به افراد آموزش داده می شوند که در شرایط 
اضطراری چگونه برخورد کنند. درحالی که در کشور ما چون 
این آموزش ها صورت نگرفته است، فرد بایک موقعیتی مواجهه 

می شود که زندگی و شرایط عادی اش تهدید می شود. 

   لزوم کنترل و پیش بینی شرایط
این جامعه شناس با بیان اینکه با چه راه هایی می توان این 
استرس ها را کاهش داد، گفت: باید دو سیستم کنترل و پیش 
بینی را اعمال کند. سیستم کنترل یعنی اینکه من می توانم 
پیامدهای اتفاقی که افتاد را کنترل کنم و جهت را برگردانم به 
سمتی که خودم و عزیزانم را حفظ کنم. حتی از طرف سازمان 
کید شده است که افراد دوره های دفاع شخصی را  ملل هم تا
ببینند، تا بتوانند فشارها و استرس های روانی ناشی از تهدیدات 
و حوادث مخرب و شرایط بحران زا را کاهش دهند. همچنین 
وقتی پیش بینی می کنیم، یعنی تاحدودی از نظر زمانی 
می دانیم که درآینده چه اتفاقی خواهد افتاد. هرچه فرد این دو 
بخش را بیشتر در نظر داشته باشد، فرد از نظر روانی سلامتی 
بیشتری دارد و احتمال فروپاشی روانی اش کمتر است. او با اشاره 
به افرادی که ممکن است هیچ پیش بینی و کنترلی بر شرایط 
کنش انکاری و  نداشته باشند افزود: این افراد ممکن است وا
پرخاشگری داشته باشند و در این شرایط دست به اقدامات 

گهانی بزنند.  غیرمترقبه یا خشونت های نا

   استرس های بیش از حد توان
کنش های فرد در برابر استرس های  شهسوارانی درباره وا
شدید نیز گفت: استرس های بیش از حدتوان، به طوری که فرد 
را اصطلاحا مثل شمع آب می کند، وقتی فرد به هر دلیلی دچار 
کنش دارد، یک دسته  این استرس بیش از حد شد، دو دسته وا
کنش های مزمن  کنش های حد یا سریع است و یک دسته وا وا
گهانی مانند اینکه فردی  کنش های نا یا درازمدت است. این وا
خشکش می زند یا به اصطلاح فریز می شود و یا به نوعی وامانده 
کنش است. از یک زمانی بین ۵روز تا  می شود و به نوعی بی وا
۲۰روز بعد از عوامل استرس زا فرد به حالت شوکی دچار می شود 
کنش های شدیدی مانند اینکه فریاد  که شروع می کند به وا
گهانی بکشد یا عصبی شود یا گریه کند و با کوچک ترین صدایی  نا
بترسد. برخی افراد هم هستند که استرس هایشان طولانی تر 
می شود و مثلا تا یک ماه این فشارها را تحمل می کند و بعد از آن 

کنش های شدیدی نشان می دهد.  تازه وا

   تبعات حجم بالای اخبار و شایعات
این روانشناس همچنین با اشاره به حجم بالای اخبار و تاثیر 
آن بر افزایش استرس نیز گفت: بخش عمده ای از آسیب ها به 
دلیل بمباران اطلاعاتی فرد است که اصطلاحا به آن می گوییم، 
نِورُوز اطلاعاتی، که فرد به حدی بهش اطلاعات جدید وارد 
کندو این ترکیب می شود با  که نمی داند باید چه  می شود 
کنش هایی ایجاد می کند  وضعیت تهدید بقا که اتوماتیک یک وا

که از جمله افزایش سطح ترشحات برخی هورمون هاست. 
این بعد از گذشت ۶ماه سبب آسیب های مختلفی در بدنش 
از جمله کبد، می شود که از آن تحت عنوان استرس و فرسودگی 
نام می برند. در این میان یک شایعاتی هم ایجاد می شود که 
کارآمدی در فرد  خود سبب افزایش استرس و افزایش حس نا
می شود. حس ناتوانی که من نمی توانم پیش بینی و کنترل کنم 

و به حالتی از درماندگی و استیصال می رسد. 
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گــــزارش

اخبار کوتــــاه

بیمه تکمیلی  
درمانگاه هایی که بیمه تکمیلی قبول می کردند در حال 
حاضر چند وقتی است که به دلیل قطع بودن سیستم از قبول 
کردن بیمه تکمیلی امتناع می کنند و بهانه خود را قطع بودن 
سیستم اعلام می کنند و مشکلات زیادی را برای بیماران ایجاد 
کرده اند. از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای این 

موضوع کنند. 
یک شهروند از شهرری

حادثه ای که همگان متاثر شدند
حادثه ای که برای دختر ۲۴ ساله در بازگشت از محل 
کار به محل سکونت شان اتفاق افتاد، زنگ خطری برای 
مسئولان بود تا برای خودروهای مسافربر شرایطی تعیین 
کسیرانی  کنند رانندگان با ثبت نام در کلانتری ها یا سازمان تا
اقدام به مسافرکشی کنند. سال های گذشته خودروهای 
راهی راه اندازی شدند و خانم ها، بیشتر امنیت داشتند. به 
قتل رساندن دختر جوان در فضای مجازی بازتاب هایی به 
همراه داشت و بسیاری از هموطنان از این فاجعه متاثر شدند. 
علی کلات

آموزش و پرورش
از مسئولان آموزش و پرورش درخواست داریم که فکری 
اساسی برای بازسازی و ساخت دوباره مدرسه پیک انقلاب 
منطقه 1۶ کنند تا هر چه زودتر این مدرسه بازسازی شود. 
این مدرسه نزدیک به احتیاج مبرم به ساخت دوباره دارد و از 

لحاظ ایمنی برای دانش آموزان نا ایمن است. 
یک شهروند از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

گزارش »آرمان ملی« از تاثیر اخبار اضطراب آور بر افرادمختلف

ثار اضطراب بر افراد مختلف آ
کنش های متفاوت به حوادث غیرمنتظره    وا

صدور هشدار هواشناسی 
دریایی سطح زرد 

سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ 
و در توصیف سامانه اول، از وزش باد و افزایش 
ارتفاع موج اطلاع داد. زمان این مخاطره از روز 
یکشنبه ۲۵ خرداد تا روز سه شنبه ۲7خرداد ماه 
است. در این مخاطره افزایش بیشینه سرعت 
وزش باد در محدوده ۲۰- ۲۶ نات و افزایش 
بیشینه ارتفاع امواج دریا تا 1.۵متر در مناطق 
نزدیک ساحل و بیشتر از 1.۵متر در مناطق 
دور از ساحل پیش بینی می شود. منطقه اثر 
این مخاطره مناطق ساحلی و دور از ساحل 
استان های گیلان و مازندران و گلستان است. 
گران، احتمال پاره شدن  خطر غرق شدن شنا
تورهای صیادی، صدمه به ماهیان در قفس و 
صدمه به قایق های کوچک تفریحی و مسافری 
و شناورهای سبک و اختلال در تردد شناورها 
و فعالیت های ساحلی و فراساحلی، احتمال 
این  اثرات  از  دریایی  تاسیسات  به  خسارت 

مخاطره است. 

تعطیلی موزه ها وپایگاه های 
میراث فرهنگی تا اطلاع ثانوی

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی گفت: 
در راستای حفظ امنیت مردم، کلیه موزه ها، 
بناها و پایگاه های میراث فرهنگی در سراسر 
کشور تااطلاع بعدی تعطیل است. علی دارابی، 
قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی به ایلنا 
کلیه  مردم،  امنیت  حفظ  راستای  در  گفت: 
موزه ها، بناها و پایگاه های میراث فرهنگی در 

سراسر کشور تااطلاع بعدی تعطیل است. 

لزوم تقویت قوانین بازدارنده 
برای کنترل مصرف دخانیات

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت بهداشت 
گسترش مصرف دخانیات و نفوذ  با انتقاد از 
صنایع دخانی بین المللی، بر لزوم بازنگری، 
کنترل  ملی  قوانین  مؤثر  اجرای  و  اصلاح 
کید کرد و خواستار انسجام بیشتر در  دخانیات تأ
سیاست گذاری و نظارت بر این حوزه شد. خاتمی 
موضوع افزایش مصرف دخانیات و پیامدهای 
منفی آن را یک مسئله اجتماعی و اقتصادی 
کمپانی های چند  دانست و با اشاره به نفوذ 
ملیتی تولید کننده دخانیات در جهان، به ایسنا 
گفت: به رغم همه تنگناهایی که در سایر حوزه ها 
برای کشورها قائل می شوند، در زمینه تولید 
دخانیات تلاش دارند این صنایع را به کشورهای 
مختلف گسترش دهند. متأسفانه در کشور ما نیز 
این امر سبب افزایش تولید و ترویج دخانیات در 

جامعه شده است. 

بازگشت حجاج از مسیر زمینی 
مدنظر قرار دارد

هوایی  حریم  در  پرواز ها  توقف  پی  در 
کشورمان، محمدبن سلمان ولیعهد عربستان 
سعودی به وزارت حج و عمره دستور داد با فوریت 
همه نیاز های زائران ایرانی تأمین و خدمات لازم 
برای بازگشت ایمن ضیوف الرحمن به آغوش 
وطن و خانواده هایشان فراهم شود. به گزارش 
ایلنا، علیرضا بیات، رئیس سازمان حج کشورمان 
دربارۀ زمان ازسرگیری پرواز های زائران گفت: 
هوایی،  ناوگان  شدن  فعال  شرایط  پیرامون 
مسئولان ذیربط تصمیم گیری خواهند کرد ولی 
ما سناریو های دیگری از جمله بازگشت حجاج از 
مسیر زمینی نیز مدنظرمان قرار دارد و مسئولان 
عربستان هم در تماس های مختلف برای هرگونه 
همکاری اعلام آمادگی کرده اند. رئیس سازمان 
حج و زیارت، گفت: از زائرانی که پروازشان امروز یا 
روز های آینده لغو شده یا می شود، سازمان حج 
در شهر های مکه و مدینه، میزبانی می شوند. 
بیات دربارۀ زمان از سرگیری پرواز ها نیز اعلام کرد: 
دربارۀ وضعیت ناوگان هوایی مسئولان ذیربط 
تصمیم گیری خواهند کرد و البته ما سناریو های 
دیگری از جمله بازگشت حجاج از مسیر زمینی 

نیز مدنظرمان قرار دارد. 
مدیران  به  خطاب  حج  سازمان  رئیس 
کاروان های حج گفت: این اطمینان را به زائران و 
خانواده هایشان می دهیم که همه ظرفیت های 
کشور برای تسهیل سفر حجاج پای کار است 
و مسئولان دولت عربستان هم با ما در ارتباط 
تسهیل  برای  کمکی  هرگونه  برای  و  هستند 

بازگشت زائران ایرانی اعلام آمادگی کرده اند.

 کودکان
۲0 درصد قربانیان تصادفات

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: سالانه نزدیک 
به ۲۰ هزار نفر در تصادفات رانندگی جان خود را 
از دست می دهند، که از این تعداد، نزدیک به 
۲۰ درصد را کودکان تشکیل می دهند. به گزارش 
ایسنا، سردار سید تیمور حسینی در همایش 
سالانه پزشکان کودکان ایران، با اشاره به آمار 
تکان دهنده جان باختگان حوادث رانندگی در 
کشور، اظهار کرد: حدود 7 درصد از تولید ناخالص 

ملی در اثر حوادث رانندگی نابود می شود. 
سردار حسینی با اشاره به تأثیرات متقابل 
جامعه و ترافیک، تصریح کرد: ترافیک به شدت 
از رفتارهای اجتماعی مردم تأثیر می پذیرد و در 
عین حال بر آن ها تأثیر می گذارد. بخش اعظم 
معضلات ترافیکی، ریشه در رفتارها و فرهنگ 
اجتماعی ما دارد. مشکلات فنی و مهندسی تنها 
۵ درصد از مشکلات ترافیکی را تشکیل می دهند، 
در حالی که بیش از ۹۵ درصد این معضلات به 

رفتار و فرهنگ عمومی مرتبط است. 

با توجه به شرایط پیش رو و در جهت حفظ آمادگی بیشتر دانشجویان برخی دانشگاه های کشور 
با تصمیم روسای آنها، تغییراتی در تاریخ برگزاری امتحانات ایجاد کردند، که در زیر مشاهده خواهید 
کرد. در این میان سازمان سنجش کشور نیز اعلام کرده است که کنکور، طبق اعلام قبلی و در همان 
زمان اعلام شده قبلی، برگزار خواهدشد. در همین راستا، حسین سیمایی، وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری با بیان اینکه نحوه برگزاری امتحانات پایان ترم فعلی )خرداد- تیرماه 1۴۰۴( به خود دانشگاه ها 
گر دانشگاه ها آزمون هم برگزار کردند برای دانشجویان غایب،  گذار شده است، گفت: در هر حال، ا وا
حتما یک آزمون جبرانی برگزار خواهیم کرد که می توانند در آن شرکت کنند. در این میان آموزش و 
پرورش هم اعلام کرده است، که امتحانات نهایی طبق زمان بندی قبلی برگزارخواهدشد. همچنین 
معاونت آموزشی دانشگاه تهران نیز از لغو امتحانات دروس عمومی پنجشنبه هفته آینده خبر داد و 
معاونت آموزشی دانشگاه تهران در اطلاعیه ای اعلام کرد که امتحانات دروس عمومی پایان نیمسال 
جاری پیش بینی شده در روز پنجشنبه 1۴۰۴/3/۲۹، برگزار نخواهد شد و تاریخ جایگزین، بررسی و 
متعاقبا اعلام خواهد گردید. دانشگاه هایی که در زمان بندی امتحانات خود تغییراتی ایجاد کردند را 
در زیر مشاهده خواهید کرد. با توجه به شرایط پیش آمده، کلیه امتحانات هفته جاری دانشگاه های 
آذربایجان شرقی عینا به ایام پس از تعطیلات تاسوعا و عاشورای حسینی )1۶ تیر تا ۲1 تیر( منتقل شد. 
دانشگاه آیت ا... بروجردی نیز اطلاعیه داد که: بر اساس تصمیم هیات رئیسه دانشگاه، امتحانات 
هفته نخست )بازه ۲۵ تا 3۰ خرداد 1۴۰۴( برگزار نمی شود و برگزاری آن ها از 1۰ تیر 1۴۰۴ به بعد برنامه ریزی 
می شود. شایان ذکر است امتحانات بازه 31 خرداد تا 1۰ تیر 1۴۰۴ طبق برنامه برگزار خواهد شد. 
گاهی رسانی خواهد شد.  همچنین در صورت هرگونه تغییر در برنامه امتحانات، متعاقباً در زمان لازم آ
دانشگاه کردستان هم با بیان اینکه، تمام امتحانات دانشگاه کردستان در کلیه مقاطع و برای کلیه 
دانشجویان اعم از ایرانی و بین المللی با یک هفته تاخیر و به صورت حضوری برگزار خواهد شد، افزود: 
همچنین امتحانات هفته اول یکشنبه ۲۵ تا ۲۹ خردادماه به هفت تا 11 تیرماه تغییر خواهد یافت. 
امتحان جامع دکتری از ۲۵ تا ۲۹ خردادماه با یک هفته تأخیر به 31 خرداد تا پنجم تیر تغییر خواهد 

یافت و مصاحبه دانشجویان دکتری مطابق وقت و برنامه ریزی اعلام شده قبلی برگزار خواهد شد. 
دانشگاه ارومیه نیز اعلام کرد: آزمون های پایان ترم ۲- 1۴۰3 )ترم جاری( به صورت حضوری و با 
یک هفته تاخیر از روز یکشنبه اول تیرماه 1۴۰۴، در همان ساعت و همان روز هفته برگزار خواهد شد. 
در همین راستا، جلال بازرگان رئیس دانشگاه زنجان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در پی حملات 
وحشیانه و ددمنشانه رژیم صهیونیستی به ایران، دانشگاه زنجان، در راستای حفظ آرامش روحی و 
روانی دانشجویان محترم و بر اساس مصوبه شورای آموزش دانشگاه، تصمیم به لغو امتحانات هفته 
اول گرفته است. امتحانات روزهای ۲۶، ۲7، ۲8 و ۲۹ خردادماه برگزار نخواهد شد. بدیهی است 
زمان بندی جدید برای برگزاری امتحانات لغو شده، متعاقباً از سوی معاونت آموزشی دانشگاه اعلام 

خواهد شد. 
همچنین معاونت آموزشی دانشگاه علم و صنعت ایران، اطلاعیه ای در خصوص نحوه برگزاری 
آزمون ها، دفاعیه ها و مصاحبه های دکتری این دانشگاه صادر و اعلام کرد: تا اطلاع ثانوی آزمون های 
پایان ترم تعلیق می شوند. بدیهی است، آزمون های تعلیق شده طبق برنامه ای که متعاقبا اعلام 

می شود، برگزار خواهند شد. 
دانشگاه صنعتی اصفهان نیزبا بیان اینکه به منظور فراهم کردن زمان بیشتر برای آمادگی برای 
امتحانات یکشنبه ۲۵ خرداد، تمامی امتحانات این روز به سوم تیر )روز بعد از آخرین روز امتحانات( 

منتقل می شود. سایر امتحانات در روز و زمان مقرر خود برگزار می شوند. 
دانشگاه صنعتی شریف با اعلام اینکه امتحانات پایان نیم سال دوم سال تحصیلی 1۴۰۴- 1۴۰3 

دانشگاه صنعتی شریف به مدت یک هفته به تعویق افتاده و در همان روز هفته و ساعت قبلی برگزار 
خواهد شد، افزود: تصمیمات بعدی در خصوص ادامه وضعیت تا روز پنجشنبه ۲۹ خرداد اتخاذ 

خواهد شد. 
دانشگاه پیام نور هم اعلام کرد که آزمون های روز یکشنبه ۲۵ خرداد به روز یکشنبه اول تیر 1۴۰۴ 
موکول می شود. زمان برگزاری آزمون ها مطابق با ساعت های اعلام شده قبلی خواهد بود و صرفاً تاریخ 
برگزاری تغییر یافته است. همچنین جلسات مصاحبه دوره دکتری که قرار بود در تاریخ ۲۵ خرداد 
1۴۰۴ برگزار شوند، لغو شده و تاریخ جدید برگزاری این مصاحبه ها متعاقباً از طریق پورتال رسمی 

دانشگاه اعلام خواهد شد. 
، تمامی امتحانات هفته اول به تعویق افتاده  بر اساس تصمیم شورای آموزشی دانشگاه قم نیز
و در هفته بعد از آخرین امتحان برگزار خواهد شد. بر اساس تصمیم شورای آموزشی دانشگاه قم 
تمامی امتحانات هفته اول به تعویق افتاده و در هفته بعد از آخرین امتحان برگزار خواهد شد. 
مابقی امتحانات در هفته دوم و سوم براساس تقویم امتحانات اعلام شده در سایت گلستان برگزار 

خواهد شد. 
دانشگاه امیرکبیرنیز با بیان اینکه به منظور تامین شرایط مناسب برای برگزاری مابقی آزمون های 
پایان ترم برای کلیه مقاطع تحصیلی، اعلام کرد که امتحانات هفته دوم از تاریخ ۲۵ تا ۲۹ خردادماه به 

ترتیب با یک هفته تاخیر به تاریخ 1 تا ۵ تیر 1۴۰۴ موکول شود. 
 در اطلاعیه دانشگاه صنعتی امیرکبیر آمده است: به اطلاع داوطلبان گرامی می رسانیم که جلسه 
مصاحبه برای متقاضیان مقطع دکتری با یک هفته تأخیر برگزار خواهد شد. برای کسب اطلاعات 

بیشتر و جزئیات دقیق تر، لطفاً به وب سایت دانشکده مربوطه مراجعه کنید. 
همچنین دانشگاه شهید بهشتی نیز اعلام کرد که امتحانات پایان نیمسال دوم سال تحصیلی با 
یک هفته تاخیر و از روز یکشنبه اول تیرماه شروع خواهد شد. امتحانات روزهای 7 و 8 تیر ماه نیز به 
روزهای ۲۲ و ۲1 تیر ماه موکول خواهد شد. ضمناً کلاس های درس دانشجویان غیر ایرانی به صورت 

برخط برگزار خواهد شد. 

   اطلاعیه سازمان سنجش درخصوص کنکور
نوبت دوم کنکور سراسری 1۴۰۴ در موعد مقرر روزهای ۵ و ۶ تیر برگزار می شود. 

کید بر انجام برنامه  ریزی های لازم جهت  همچنین رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با تأ
برگزاری نوبت دوم کنکور سراسری 1۴۰۴ گفت: نوبت دوم کنکور 1۴۰۴ در موعد مقرر در ۵ و ۶ تیرماه 1۴۰۴ 
برگزار می شود. رضا محمدی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در گفت وگو با مهر اظهار کرد: نوبت 
دوم آزمون سراسری سال 1۴۰۴ برای پذیرش در رشته های با آزمون در دوره های روزانه، نوبت دوم 
)شبانه(، نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه 
پیام نور، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و رشته های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد 

اسلامی در ۵ و ۶ تیرماه سال 1۴۰۴ برگزار می شود. 
کید کرد: سازمان سنجش برنامه ریزی های لازم را انجام  رئیس سازمان سنجش آموزش کشور تا
داده و مشکلی برای برگزاری آزمون سراسری در زمان مقرر اعلامی نداریم. برخی هماهنگی ها در 
سطوح شبکه ملی اجرا و حفاظت آزمون انجام و بخشی نیز در دست انجام است.  وی خاطرنشان 
کرد: ثبت نام نوبت دوم آزمون سراسری سال 1۴۰۴ در دو باز زمانی ۲۲ تا ۲8 اسفندماه 1۴۰3 و 1۶ تا ۲1 
فروردین 1۴۰۴ انجام شد و در این فرصت بیش از 8۲3 هزار نفر برای نوبت دوم آزمون سراسری سال 

1۴۰۴ ثبت نام کردند. 

تغییرات برنامه امتحانی دانشجویان در کشور


